
 
 

ГЛАЗОВСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  УДМУРТСКОЙ  РЕСПУБЛИКИ 

УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ ГЛАЗ ЁРОС  ДЕПУТАТ КЕНЕШ 
 

Двенадцатая сессия Глазовского Районного Совета депутатов 

первого созыва 
 

Р Е Ш Е Н И Е 

 
 01 августа 2007 года  №    107 
 

г. Глазов  

 
Об отчете Администрации района о ходе 

выполнения плана социально-экономического 

развития района за 1 полугодие 2007 года 

 

 

 Заслушав отчет главы Администрации района Туктаревой А.А. о ходе выполнения плана 

социально-экономического развития района за 1 полугодие 2007 года, Глазовский Районный Совет 

депутатов отмечает, что Администрацией района принимаются меры, направленные на стабилизацию 

сельскохозяйственного производства. К соответствующему периоду прошлого года увеличились объемы 

производства молока на 6,4 процента, мяса на 9,9 процента, достигнут рост продуктивности коров на 10,8 

процента. В рамках приоритетного национального проекта «Развитие агропромышленного комплекса» 

сельскохозяйственными предприятиями освоено кредитов на сумму 6,9 млн.рублей, личными 

подсобными хозяйствами получено 84 кредита на сумму 6,5 млн.рублей. 

Вместе с тем, ряд сельскохозяйственных предприятий района снизили поголовье крупного 

рогатого скота, в том числе коров. В целом поголовье коров уменьшилось на 230 голов, наибольшее    

снижение   поголовья   допустили   ООО   «Родник»,   ПСХК   «Парзинский»,   ООО  

«Фотон С», ООО «Чепца».  

Не выполнен план посева яровых культур, недосеяно к плану 5589 гектар.  

Неудовлетворительно идет выполнение плана по вводу жилья, за полугодие введено 5 домов, что 

составляет 8,3 процента к уровню прошлого года. 

Глазовский Районный Совет депутатов РЕШИЛ: 

 

1. Отчет Администрации района о ходе выполнения плана социально-экономического развития 

района по итогам 1 полугодия 2007 года принять к сведению. 

 2. Администрации района вести постоянный анализ производственного, финансового  и 

экономического состояния сельскохозяйственных предприятий района, осуществлять конкретные меры, 

направленные на улучшение их работы, включая организационно-кадровые. 

В течение второго полугодия 2007 года реализовать мероприятия по восстановлению поголовья 

коров до уровня начала года. 

3. Обратить внимание Администрации района не неудовлетворительное выполнение плана по 

вводу жилья и освоению лесосечного фонда в районе. 

4. Поручить контрольной комиссии Районного Совета депутатов в течение августа месяца 

проверить ход подготовки животноводства к зимнему стойловому периоду в сельскохозяйственных 

предприятиях ООО «Чепца», СХПК «Парзинский», ООО «Родник», ООО «Фотон-С». 

5. Предложить Главам сельских поселений МО «Понинское» (Е.В.Максимов), МО «Ураковское» 

(Т.В.Бабинцева), МО «Парзинское» (Ю.Н.Дягелев) включить в повестку дня очередных сессий 

представительных органов поселений вопросы заготовки кормов и сохранности поголовья животных в 

сельскохозяйственных предприятиях, расположенных на их подведомственных территориях. 

 

  

Глава муниципального образования 

«Глазовский район»       В.А.Терский 

  


